

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2023		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2024-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	LUBELSKIE FORUM ORGANIZACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH - SEJMIK WOJEWÓDZKI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo LUBELSKIE	Powiat M. LUBLIN
Gmina M. LUBLIN	Ulica LESZCZYŃSKIEGO	Nr domu 23	Nr lokalu
Miejscowość LUBLIN	Kod pocztowy 20-068	Poczta LUBLIN	Nr telefonu 815331022
Nr faksu	E-mail lfoon.lublin@gmail.com	Strona www lfoon.lublin.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-05-17		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-08-25		
5. Numer REGON	43040117000000	6. Numer KRS	0000012639
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Anna Bieganowska - Skóra	Prezes Zarządu	TAK
	Łukasz Lewicki	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Edyta Burs	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Iwona Szyszko	Skarbnik	TAK
	Eliza Cyfra - Bojko	Sekretarz	TAK
	Jacek Bobruś	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wanda Kociuba	Przewodnicząca komisji Rewizyjnej	TAK
	Barbara Bożena Lisek	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Joanna Zarzycka	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	10. Podstawowym celem Forum jest: a) integracja środowisk i organizacji osób niepełnosprawnych w województwie lubelskim, b) promowanie działalności organizacji zajmujących się problematyką osób niepełno-sprawnych, c) wspieranie rozwoju ruchu samopomocowego, d) upowszechnianie współpracy pomiędzy organizacjami krajowymi i międzynarodowymi, e) reprezentowanie interesów organizacji osób niepełnosprawnych wobec władz państwowych i samorządowych, f) podejmowanie innych działań wspierających organizacje pozarządowe.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

11. Forum realizuje swoje cele poprzez:

- a) opiniowanie działalności jednostek organizacyjnych administracji państwowej i samorządowej w zakresie wykonywania i respektowania prawa dotyczącego osób niepełnosprawnych,
- b) współpracę, zwłaszcza z tymi jednostkami organizacyjnymi administracji państwowej, które bezpośrednio powołane są do rozwiązywania problemów osób niepełnosprawnych,
- c) zbieranie i upowszechnianie informacji o istniejących organizacjach pozarządowych,
- d) pomoc w realizacji celów organizacji samopomocowych, zrzeszonych w Forum m.in. poprzez umożliwianie kontaktów z innymi organizacjami i instytucjami społecznymi oraz osobami prywatnymi,
- e) organizowanie seminariów i szkoleń oraz kursów dla członków organizacji i instytucji,
- f) prowadzenie i wspieranie działalności wydawniczej oraz innych form działalności popularyzatorskiej i medialnej, służących celom organizacji pozarządowych,
- g) wypracowanie metod działania i wymiana doświadczeń pomiędzy organizacjami,
- h) opiniowanie i opracowywanie ekspertyz do dokumentów wydawanych przez administrację państwową i samorządową,
- i) inicjowanie i realizacja projektów w zakresie działań informacyjnych, poradniczych, doradczych i szkoleniowych, mających na celu promocję i wspieranie kompleksowej edukacji, rehabilitacji, zatrudnienia, sportu, kultury, turystyki, ekonomii społecznej, integracji oraz rozwoju lokalnego i regionalnego na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych,
- j) wspieranie organizacji zrzeszonych w Forum w negocjacjach z administracją państwową, samorządami oraz innymi organizacjami i instytucjami państwowymi i społecznymi,
- k) podejmowanie innych działań wspomagających realizację celów statutowych poszczególnych organizacji zrzeszonych w Forum,
- l) w ramach obowiązujących przepisów prawnych Forum może prowadzić działalność gospodarczą służącą realizacji celów statutowych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

CENTRUM INFORMACJI I PORADNICTWA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH - projekt realizowany z funduszy PFRON i funduszy LFOON-SW

Projekt Centrum Informacyjno Poradnicze Osób Niepełnosprawnych jest kontynuacją działań informacyjno poradniczych prowadzonych przez Lubelskie Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych – Sejmik Wojewódzki od 2000 roku dla osób z niepełnosprawnościami. W latach 2023 -2026, realizacja projektu była i będzie dofinansowana przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W ramach projektu w okresie 04.2023 - 31.12.2023 świadczone było specjalistyczne poradnictwo prawne, środowiskowe, edukacyjne i psychologiczne oraz były przekazywane osobom z niepełnosprawnościami niezbędne informacje na temat przysługujących im uprawnień, dostępnych usług, sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy technicznej. Dla osób wymagających tłumaczeń na język migowy – taka forma pomocy była również stosowana. Prowadzone było poradnictwo środowiskowe / 1973 h /oraz poradnictwo prawne /226 h /, psychologiczne /151 h/, tłumaczenie PJM /79 h/ przez zatrudnionych specjalistów i środowiskowe przez wolontariuszy / 750 h /. W przypadku poradnictwa środowiskowego,

prawnego dominowała forma zdalna – telefoniczna i internetowa. Poradnictwo psychologiczne prowadzone było hybrydowo – stacjonarnie i poprzez internet. Staraliśmy się elastycznie – poprzez wykorzystanie możliwości aplikacji internetowych i portal społecznościowy www.niepelnosprawnilublin.pl reagować na ograniczenia dotyczące kontaktów bezpośrednich i umożliwiać potrzebującym osobom z niepełnosprawnościami dostęp do informacji i specjalistów.

BIURO KARIER DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH I AGENCJA ZATRUDNIENIA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Projekt był realizowany wyłącznie ze środków własnych LFOON - SW.

Celem projektu było: zwiększenie aktywności zawodowej osób z niepełnosprawnościami i wiedzy o przysługujących prawach i obowiązkach, umożliwienie kontaktu z pracodawcami i podnoszenie kwalifikacji. Uczestnikami projektu mogły być osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. W ramach działań Biura Karier osoby z niepełnosprawnościami z terenu województwa lubelskiego uzyskiwały informacje o możliwościach uzyskania wsparcia i pomocy w swojej aktywności zawodowej w ramach projektów realizowanych na terenie województwa, informacji o aktualnych ofertach pracy i szkoleniach podnoszących kwalifikacje i umiejętności zawodowe.

W 2023 roku zgłosiło się 50 osób, czego troje z nich podjęło pracę.

INTERNETOWY BIULETYN INFORMACYJNY OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Projekt został zrealizowany w pierwszym półroczu 2023 roku wyłącznie ze środków własnych przy pomocy grona wolontariuszy i organizacji członkowskich Forum. W drugim półroczu został wzmocniona realizacją zadania -opisanego w punkcie 4 sprawozdania a dofinansowanego ze środków ROPS z puli PFRON.

Biuletyn niepelnosprawnilublin.pl – to profesjonalna, kompletna i stale aktualizowana baza informacji dla osób niepełnosprawnych i ich najbliższego środowiska. Portal jest opracowywany i moderowany przez wolontariuszy, w dużej mierze są to osoby z niepełnosprawnością. Lubelskie Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych -Sejmik Wojewódzki na co dzień pracując na rzecz osób niepełnosprawnych, dostrzega olbrzymią potrzebę opracowania i uporządkowania informacji z różnych dziedzin dotyczących tego środowiska. Internetowy Biuletyn Informacyjny Osób Niepełnosprawnych – www.niepelnosprawnilublin.pl jest odpowiedzią na te potrzeby. Zapraszamy środowisko osób niepełnosprawnych do aktywnego uczestniczenia w tworzeniu treści Biuletynu i nadsyłania informacji oraz artykułów. Chętnie je zamieszczamy, bo praktyczna, sprawdzona informacja jest kluczem do rozwiązywania wielu problemów. W Biuletynie www.niepelnosprawnilublin.pl w przystępnej i przejrzystej formie są publikowane najważniejsze informacje dotyczące różnych sfer życia i potrzeb ludzi niepełnosprawnych na Lubelszczyźnie. Redakcja aktywnie uczestniczy w najważniejszych wydarzeniach i na bieżąco relacjonuje wszystko to, co warto jest odnotowania w lubelskim środowisku osób niepełnosprawnych. Na stronach niepelnosprawnilublin.pl można znaleźć m.in.: obszerną Bazę Wiedzy, a w niej porady prawne, uprawnienia osób niepełnosprawnych, telefony zaufania, informacje o wypożyczalniach sprzętu rehabilitacyjnego i medycznego, transporcie i inne. W dziale Wiadomości można poczytać o aktualnościach i najważniejszych wydarzeniach w naszym regionie, a także odnaleźć informacje o organizowanych konferencjach i szkoleniach. Ponadto na stronach dostępny jest Przegląd Prasy ogólnopolskiej i regionalnej. Stworzyliśmy również interaktywną mapę organizacji w naszym regionie, która łatwo i szybko pozwala odnaleźć dowolną organizację. Pragniemy, by portal niepelnosprawnilublin.pl stał się przewodnikiem dla osób niepełnosprawnych i ich najbliższego otoczenia, by służył im pomocą w życiu codziennym i zawodowym.

Promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia społecznego i zawodowego

Projekt realizowany był w okresie od 6 czerwca 2023 do 11 grudnia 2023 roku. Finansowany był ze środków ROPS z puli PFRON. Kadrę projektu składała się z opiekuna merytorycznego, redaktora, fotoreportera, moderatora i wolontariuszy. W ramach projektu usprawnione zostały parametry techniczne portalu.

Zostały przeprowadzone wywiady z 25 aktywnymi osobami z niepełnosprawnościami z wszystkich powiatów Województwa Lubelskiego- zamieszczone w Dziale Pasje portalu niepelnosprawnilublin.pl

Powstały 64 nowe rekordy informacyjne, zawierające relacje z wydarzeń istotnych dla środowiska osób z niepełnosprawnościami z Województwa Lubelskiego - zamieszczone zostały w Dziale Relacje portalu niepelnosprawnilublin.pl Przekroczono ilość zaplanowaną ilość relacji o 33%.

Poprzez realizację zadania uzyskano lepsze zrozumienie i akceptację społeczną dla osób z niepełnosprawnościami, nastąpiło upowszechnienie wiedzy o wieloaspektowej działalności tego środowiska ,zostały przedstawione i zapromowane sylwetki osób z niepełnosprawnościami aktywnych, twórczych i zaangażowanych społecznie oraz nastąpiło wzmocnienie aktywności osób z niepełnosprawnościami

Prowadzenie kampanii informacyjnych na rzecz integracji osób niepełnosprawnych i przeciwdziałaniu ich dyskryminacji

Bezpośrednim efektem realizacji oferty było przeprowadzenie 20.11.2023 r. Konferencji Informacyjnej „Konwencja ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych - wyzwania, propozycje rozwiązań w roku 2023" dla członków Społecznych Rad do Spraw Osób Niepełnosprawnych Województwa Lubelskiego , nagranie i upublicznienie tej konferencji. W wyniku przeprowadzenia zadania członkowie Społecznych Rad uzyskali dostęp do aktualnych informacji dotyczących stopnia realizacji na terenie Województwa Lubelskiego Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych, ustaw wdrażających jej założenia oraz działań realizowanych w tym obszarze na terenie województwa przez podmioty państwowe, samorządowe i organizacje pozarządowe powinno przyczynić się to do zwiększenia: efektywności i skuteczności pracy tych gremiów konsultacyjno - doradczych oraz integracji środowiska osób z niepełnosprawnościami oraz przeciwdziałać dyskryminacji.

Lubelscy Liderzy Dostępności na Start

Lubelskie Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych – Sejmik Wojewódzki jest partnerem projektu sektorowego pt. „Lubelscy

Liderzy Dostępności na START”. Projekt jest realizowany z dotacji programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy finansowanego z Funduszy EOG. Realizacja rozpoczęła się 1.04.2021 r. Projekt odpowiada na potrzebę wypracowania i wdrożenia w regionie lubelskim modelu kompleksowego programu współpracy międzysektorowej NGO z JST na rzecz dostępności (cyfrowej, architektonicznej itp.) w ramach rządowego Programu Dostępność Plus na lata: 2018-2025. Pozwoli to osobom ze szczególnymi potrzebami z grup defaworyzowanych korzystać z różnej oferty NGO na miarę swoich możliwości i aspiracji. W trakcie 2023r. uczestniczyliśmy w działaniach dotyczących tworzenia regionalnej międzysektorowej koalicji NGO i JST na rzecz wdrażania zasad dostępności w ramach „Lubelskiego Partnerstwa na Rzecz Dostępności”. Braliśmy udział w Konferencji upowszechniającej cel, założenia projektu i inaugurację zawiązania Partnerstwa. W okresie od 1.01.2023 roku do 31.03.2023 roku wspólnie z FLOP zrealizowaliśmy 209 godzin doradztwa.

Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnościami – edycja 2023

Projekt realizowany był w okresie 01.02.2023 - 31.12.2023. Finansowany był z Funduszu Solidarnościowego. Z usług asystenta osobistego skorzystało 36 osób dorosłych w tym 29 osób w wieku 18-65 lat i 7 osób w wieku powyżej 65 lat.

W podziale na stopień niepełnosprawności i wiek w zrealizowanym zadaniu z usług asystentów osobistych skorzystało:

- 23 osoby z orzeczeniem w stopniu znacznym ze sprzężeniami w tym : 20 osób w wieku 18- 65 lat, 3 osoby powyżej 65 lat
- 10 osób z orzeczeniem w stopniu znacznym w tym : 8 osób w wieku 18- 65 lat, 2 osoby powyżej 65 lat
- 2 osoby z orzeczeniem w stopniu umiarkowanym ze sprzężeniami w tym : 1 osoba w wieku 18- 65 lat, 1 osoba powyżej 65 lat
- 1 osoba z orzeczeniem w stopniu umiarkowanym w wieku powyżej 65 lat;

Ilość godzin wsparcia i koszty transportu były zróżnicowane - dostosowane do potrzeb

uczestników programu i możliwości finansowych realizatora projektu. Współpraca między uczestnikiem programu i asystentem w realizacji codziennych czynności domowych pozwoliła na większą samodzielność osób niepełnosprawnych, wzrost ich poczucia bezpieczeństwa, zmniejszenie uczucia izolacji i samotnienia. Liczba osób zgłaszających chęć udziału w Programie była większa niż na to pozwalały pozyskane środki finansowe.

Kampania Społeczna Przewijamy Polskę

Lubelskie Forum Organizacji Osób Niepełnosprawnych -Sejmik Wojewódzki wraz z 4 innymi polskimi organizacjami pozarządowymi : z Poznania (Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Dorosłych z Mózgowym Porażeniem Dziecięcym „Żurawinka”), Krakowa (Fundacja Mali Siłacze), Gliwic (Fundacja NieOdkładalni), i Warszawy (Fundacja Integracja), kontynuuje nagłaśnianie społecznej akcji pod hasłem: Przewijamy Polskę, a efektem końcowym ma być zainicjowanie zmian prawnych umożliwiających stworzenie w całym kraju sieci miejsc, w których w komfortowych warunkach, nieurągających ludzkiej godności, będzie można wykonać codzienny zabieg higieniczny dorosłej osoby z niepełnosprawnością.

W roku 2023

Uczestniczyliśmy w comiesięcznych spotkaniach koalicji.

Byliśmy jednymi z reprezentantów Koalicji na spotkaniu w Pałacu Prezydenckim.

Byliśmy na otwarciu nowych Komfortek w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Lublinie i na Dworcu Metropolitalnym w Lublinie.

Zorganizowaliśmy dwie konferencje z prezentacją Komfortki przenośnej z udziałem lokalnych mediów w centrum Wózków Inwalidzkich.

Wypożyczyliśmy naszą przenośną Komfortkę, takim podmiotom jak Urząd Marszałkowski.

Organizowaliśmy 3 urodziny Koalicji “Przewijamy Polskę” w Centrum Wózków Inwalidzkich, z udziałem wszystkich naszych koalicjantów oraz przedstawicielami Urzędu Miasta Lublin, lubelskiego oddziału PFRON i ROPS, a nawet z udziałem Pani Pauliny Malinowskiej - Kowalczyk doradcy Prezydenta RP

Przedstawiciele Forum w 2023 roku brali udział w pracach Wojewódzkiej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

W okresie sprawozdawczym odbyły się 2 posiedzenia Zarządu. Były one realizowane online. Jednocześnie regularnie, w formie telefonicznej i mailowej, członkowie Zarządu kontaktowali się w sprawach bieżących.

W okresie sprawozdawczym Zarząd podjął uchwały dotyczące:

- Uchwała z dnia 16.06.2023 r. o wyborze Zarządu i komisji rewizyjnej
- Uchwała nr. 1 z dnia 7.12.2023 r. w sprawie rozpatrzenia deklaracji członkostwa w LFOON - SW
- Uchwała nr. 2 z dnia 7.12.2023 r. w sprawie rozpatrzenia deklaracji członkostwa w LFOON - SW

Realizacja zadań była możliwa dzięki współpracy organizacji członkowskich i bardzo dużemu zaangażowaniu szerokiego grona wolontariuszy.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☒ gmina	☒ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☒ powiat	☐ poza granicami kraju
	☒ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	4000	
	Osoby prawne	90	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	Instytucje publiczne: jednostki Samorządów Terytorialnych, administracja zespolona itd.
--	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	a) Aktywizacja społecznozawodowa osób z niepełnosprawnością oraz integracja środowisk i organizacji zrzeszających osoby z niepełnosprawnością w województwie lubelskim. b) Promowanie działalności organizacji zajmujących się tematyką niepełnosprawności. c) Wspieranie ruchów samopomocowych d) Upowszechnianie współpracy pomiędzy organizacjami krajowymi i międzynarodowymi e) Reprezentacja interesów organizacji osób niepełnosprawnych wobec władz państwowych i samorządowych. f) prowadzenie Centrum Informacyjno Poradniczego, Biura Karier Osób Niepełnosprawnych, Biuletynu Informacyjnego Osób Niepełnosprawnych.	94.99 Z	1 715,70 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	855 073,86 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	855 054,07 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	19,79 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		1 715,70 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		834 238,37 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	59 329,62 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	93 600,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	681 308,75 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		19 100,00 zł

w tym:	a) ze składek członkowskich	2 400,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	16 700,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		19,79 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		1 715,70 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Działania na rzecz osób z niepełnosprawnością	1 715,70 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Rehabilitacja osób niepełnosprawnych	1 715,70 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		Koszty ogółem:
	867 692,31 zł	1 715,70 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	841 144,92 zł	1 715,70 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,02 zł	
e) koszty administracyjne	26 547,37 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	13 909,15 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☒ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☒ Tak ☐ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☒ użytkowanie ☒ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	2 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</i>	0,96 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		46 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		43 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		50 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	50 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		10 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	10 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		633 796,33 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	42 244,67 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	42 244,67 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	591 551,66 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		633 796,33 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	633 796,33 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		1 148,18 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł		
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		6 978,53 zł		
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Członkowie Zarządu i Komisji Rewizyjnej swoją pracę z tytułu zarządu i nadzoru wykonują nieodpłatnie w ramach pracy wolontariackiej.			
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia społecznego i zawodowego	Poprzez ukazanie sylwetek aktywnych, twórczych, zaangażowanych społecznie osób niepełnosprawnych i relacje z wydarzeń ukazujących nie tylko aktywność ale i szeroka gama problemów dotyczących tej społeczności osiągnięcie lepszego zrozumienia i akceptacji dla osób z niepełnosprawnościami ich opiekunów, rodzin oraz działań organizacji i instytucji realizujących zadania na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych.	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej	60 000,00 zł

2	Prowadzenie kampanii informacyjnej	W wyniku przeprowadzenia zadania członkowie Społecznych Rad uzyskali dostęp do aktualnych informacji dotyczących stopnia realizacji na terenie Województwa Lubelskiego Konwencji ONZ o Prawach Osób Niepełnosprawnych, ustaw wdrażających jej założenia oraz działań realizowanych w tym obszarze na terenie województwa przez podmioty państwowe, samorządowe i organizacje pozarządowe powinno przyczynić się to do zwiększenia: efektywności i skuteczności pracy tych gremiów konsultacyjno - doradczych oraz in	Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej	33 600,00 zł
---	------------------------------------	--	--	--------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	☒ Tak ☐ Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Centrum Informacyjno Poradnicze Osób Niepełnosprawnych (I okres)	Świadczenie specjalistycznego poradnictwo prawnego, środowiskowego, edukacyjnego i psychologicznego oraz przekazywanie osobom z niepełnosprawnościami niezbędnych informacji na temat przysługujących im uprawnień, dostępnych usług, sprzętu rehabilitacyjnego i pomocy technicznej.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	204 697,55 zł
2	Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnościami - edycja 2023	Udzielenie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w postaci indywidualnych godzin asystenckich	Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej - Pełnomocnik Rządu d/s Osób Niepełnosprawnych	476 611,20 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
W 2023 roku 16.06.2023 r. nastąpiła zmiana w składzie Zarządu i Komisji Rewizyjnej, z związku z czym nastąpił typowe trudności związane z okresem przejściowym, tj. przekazanie zadań związanych z realizowaniem bieżących projektów.					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Anna Bieganowska - Skóra - Prezes Zarządu ; Łukasz Lewicki - Wiceprezes Zarządu		Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-15